
Příloha č. 2 

Definice 

Úklid a zimní údržba komunikací 

Strojní zimní údržba komunikací - pluhování – odstranění sněhové vrstvy radlicí z komunikací  
a parkovišť. Uchazeč stanoví jednotkovou cenu této položky následovně: 1 km pluhování vozovky 
obsahuje náklady na průjezd stroje v obou směrech tj. 1 průjezd při levém okraji vozovky + 1 průjezd při 
pravém okraji vozovky.   
 
Strojní zimní údržba komunikací - pluhování a posyp – odstranění sněhové vrstvy radlicí z komunikací  
a parkovišť a jejich následný posyp inertním materiálem, solí nebo jejich směsí. Druh posypového 
materiálu v jednotlivých lokalitách stanoví před zahájením zimní údržby zadavatel. Uchazeč stanoví 
jednotkovou cenu této položky následovně: 1 km pluhování a posypu vozovky obsahuje náklady na 
průjezd stroje v obou směrech tj. 1 průjezd při levém okraji vozovky + 1 průjezd při pravém okraji 
vozovky. Posypový materiál bude oceněn v soupisu požadovaných služeb samostatně v položkách 1.1.5 - 
1.1.10.     
  
Strojní zimní údržba chodníků - pluhování - odstranění sněhové vrstvy radlicí z chodníků. Uchazeč 
stanoví jednotkovou cenu této položky následovně: 1 km pluhování chodníku obsahuje náklady na 
průjezd stroje v jednom směru.   
 
Strojní zimní údržba chodníků - pluhování a posyp – odstranění sněhové vrstvy radlicí z chodníků  
a jejich následný posyp inertním materiálem, solí nebo jejich směsí. Druh posypového materiálu 
v jednotlivých lokalitách stanoví před zahájením zimní údržby zadavatel. Uchazeč stanoví jednotkovou 
cenu této položky následovně: 1 km pluhování a posypu chodníku obsahuje náklady na průjezd stroje 
v jednom směru. Posypový materiál bude oceněn v soupisu požadovaných služeb samostatně 
v položkách 1.1.5 - 1.1.10.     
 
 
Ruční zimní úklid - zahrnuje odklizení sněhu a zajištění posypu inertním materiálem, solí nebo jejich 
směsí na schodištích, lávkách a úzkých strojově nepřístupných chodnících a podobných místech. Druh 
posypového materiálu v jednotlivých lokalitách stanoví před zahájením zimní údržby zadavatel. 
Dále položka obsahuje odstranění sněhových bariér na přechodech pro chodce (v celé šíři přechodu), 
autobusových zastávkách (v délce 12 m) a na veřejných vyhrazených parkovacích místech pro zdravotně 
tělesně postižené (odklizení celého parkovacího stání). 
 
Naložení sněhu a odvoz sněhu – zahrnuje přistavení vozidla naložení sněhu a odvoz sněhu na místo 
určené zadavatelem včetně vyložení, a to do 10 km. 
 
Rozvoz a svoz posypových nádob - rozmístění posypových nádob před zimním obdobím na místa určená 
zadavatelem včetně naplnění inertním materiálem (případně směsí inertního materiálu a soli), a po 
ukončení zimního období jejich odstranění. Posypové nádoby jsou v majetku města Česká Lípa, budou 
uskladněny u dodavatele a budou dodavatelem po celou dobu jejich životnosti udržovány 
v provozuschopném stavu a opravovány. Posypový materiál bude oceněn v soupisu požadovaných 
služeb samostatně v položkách 1.1.5 - 1.1.10.    

 Strojní letní čištění  komunikací –  zahrnuje množství vyčištěných kilometrů komunikací v obou jízdních 
pruzích. Zametání komunikací je prováděno včetně nakládky, odvozu  
a likvidace smetků a bude realizováno na kraji (resp. u obrubníku) komunikace, kde se nachází největší 
množství nečistot na rozdíl od středu vozovky. Uchazeč stanoví jednotkovou cenu této položky 



následovně: 1 km čištění vozovky obsahuje náklady na průjezd stroje v obou směrech tj.  1 průjezd při 
levém okraji vozovky + 1 průjezd při pravém okraji vozovky.   
 
 
Strojní letní čištění  chodníků –  zahrnuje množství vyčištěných kilometrů chodníků v jednom směru. 
Zametání chodníků je prováděno včetně nakládky, odvozu a likvidace smetků. Uchazeč stanoví 
jednotkovou cenu této položky následovně: 1 km čištění chodníku obsahuje náklady na průjezd stroje 
v jednom směru.   
 

 Sběr psích exkrementů – zahrnuje časové a materiální náklady na sběr  
a likvidaci psích exkrementů z chodníků včetně přilehlých travnatých ploch podél chodníků a z vybraných 
travnatých ploch ve městě, které jsou specifikovány v příloze č. 6 této smlouvy.  
 
Ruční letní čištění - zahrnuje časové a materiální náklady na ruční úklid včetně nakládky, odvozu  
a likvidace smetků. 

 Blokové čištění strojní - blokové čištění obsahuje komplexní ruční i strojní úklid s následným umytím 
komunikací v dané lokalitě včetně nakládky, odvozu a likvidace smetků, rozvoz, umístění a následný svoz 
vlastního dopravního značení, pořízení fotodokumentace parkujících vozidel při dodržení následujících 
podmínek: 

 
- Dopravní značení B28 „zákaz zastavení“ s dodatkovou tabulkou E13, která bude obsahovat datum 

a čas, kdy bude blokové čištění prováděno, bude rozmístěno týden před dnem dočasného zákazu 
stání či zastavení a to dle § 19 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
- Jako součást blokového čištění dodavatel týden před provedením blokového čištění, tj. v době 

rozmísťování dopravního značení, pořídí fotodokumentaci parkujících vozidel v daných lokalitách. 
Při samotném blokovém čištění bude zástupce dodavatele jménem zadavatele v součinnosti 
s městskou policií rozhodovat o odtahu vozidla v případě, že řidič vozidla nedodrží dopravní 
značení v jednotlivých ulicích, kde bude probíhat blokové čištění.  

 
- Dodavatel bude v rámci blokového čištění spolupracovat s firmou, která bude pro město Česká 

Lípa zajišťovat opravu a čištění kanalizace a kanalizačních vpustí. 
 

- Dopravní značení bude v majetku dodavatele. 
 
 

 Likvidace ekologických závad – likvidace ekologických závad na komunikaci (např. úniku olejů, nafty, 

benzinu, chemických látek apod.). Posyp plochy absorpční látku, následně její odklizení a likvidace. 

 

Úklid a opravy autobusových zastávek 

Vyčištění skel – ze skleněných tabulí budou odstraněny barvy popř. grafiti, plakáty vč. lepidla apod. 

 
Strojní letní úklid – úklid okolí zastávky bude provedeno v celém prostoru zastávky. Úklid bude 
proveden včetně nakládky, odvozu a likvidace smetků. 



 

Zimní ruční úklid, odstranění sněhových bariér – úklid sněhu v celém prostoru zastávky a odstranění 
sněhových barier v místě mezi chodníkem a komunikací v délce minimálně 12 m tak, aby byl umožněn 
bezpečný nástup a výstup cestujících. 
 
Strojní zimní údržba  - odstranění sněhu v okolí zastávky pluhováním resp. pluhováním s posypem 
v celém prostoru zastávky. Posypový materiál bude oceněn v soupisu požadovaných služeb samostatně 
v položkách 1.1.5 - 1.1.10.  Druh posypového materiálu stanoví před zahájením zimní údržby zadavatel. 
 
Odstranění zbytků skla z výplně stěn a úklid skla – při poškození skleněných výplní budou odstraněny  
a zlikvidovány všechny zbytky skla, které zůstaly za lištami či tmelem v otvoru pro skleněnou výplň. 
Měrná jednotka stanovená zadavatelem zahrnuje odstranění zbytků skla z každé jednotlivé poškozené 
skleněné výplňové tabule.  

 


